
上場株式等に係る譲渡損失の繰越控除明細書 記載例（令和６年度の場合） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年度（前年度）に市民税・府民税について申告不要を選択し、 

令和６年度（現年度）において繰越控除を引き続き反映させたい場合 
 

 

 

 

  
令和３年度 

(令和２年分) 

令和４年度 

(令和３年分) 

令和５年度 

(令和４年分) 

令和６年度 

(令和５年分) 

市･府民税 

申告書 

上場株式譲渡所得 
 

-3,000,000 

 

-600,000 

 

0 

 

-700,000 

株式損失の繰越控除 
 

0 

 

3,000,000 

 

3,600,000 

 

3,600,000 

確定申告書 

上場株式譲渡所得 
 

-3,000,000 

 

-600,000 

 

2,000,000 

 

-700,000 

株式損失の繰越控除 
 

0 

 

3,000,000 

 

3,600,000 

 

1,600,000 

 

→裏面 記載例へ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申告しない 



記載例 

令和５年度（前年度）に市民税・府民税について申告不要を選択し、 

令和６年度（現年度）において繰越控除を引き続き反映させたい場合 

 
 

  

                                             

＜上場株式等に係る譲渡損失の繰越控除明細書＞ 

                                  

 令和６年度 

 住所： 八尾市本町○―○―○ 

                                        

                       氏名： 八尾 太郎        

 

 令和２ 年から 令和４ 年までの間に生じた上場株式等に係る譲渡損失の金額で、 令和５   

年度分以前の市町村民税及び道府県民税に係る上場株式等に係る譲渡所得等の金額の計算上引ききれ

なかった損失の金額があるときは、下の欄に必要な事項を書き入れてください。 

 

損
失
の
生
じ
た
年 

損失が生じた年に損益通

算しきれず翌年以降に繰

り越した損失額 

 (a) 

3,600,000 円  

<下欄に内訳を記載> 

(a)のうち前年度以前で

使用した繰越損失額 

 

(b) 

0 円           

<下欄に内訳を記載> 

本年度以降に使用できる
繰越損失額 

 

(a)－(b) 

3,600,000  円        

(

前
々
々
年
度) 

 
 

令
和
２
年
分 

 

3,000,000 円 

 

0 円 

 

3,000,000 円 

(

前
々
年
度) 

 
 

令
和
３
年
分 

 

600,000 円 

 

0 円 

 

600,000 円 

(

前
年
度) 

 
 

令
和
４
年
分 

 

0 円 

  

0 円 

    年 1 月 1 日現在の住所が他の市町村にあった方は、その住所を下に書き入れてください。 

              郡      町 

     都道       市        

     府県       区      村       丁目                   


